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Svar rek. 31/2022 om Nordisk Ministerråds 

regnskabsaflæggelse 

Rekommandationen har følgende ordlyd 
Nordisk Råd rekommanderer, at Nordisk Ministerråd 

 

• fremadrettet udarbejder selvstændige regnskaber for henholdsvis  

1) Nordisk Ministerråds sekretariats drift   

2) Nordisk Ministerråds projektvirksomhed. 

 

Svar fra Nordisk Ministerråd 
 

Nordisk Ministerråds økonomiprocesser har gennem de seneste år undergået markante 

forbedringer og den uigennemsigtighed, der var til stede i 2020-regnskabet er rettet op, 

hvilket bekræftes af Rigsrevisionen med konklusionen for 2021-regnskabet om et retvi-

sende regnskab. Styrkelsen af det interne kontrolmiljø bekræftes af Rigsrevisionens 

management letter efter løbende finansiel revision i 2022, hvori det bemærkes at revisi-

onstilgangen er skiftet fra bilagsrevision til kontrolrevision. 

 

Anbefalingen om at oprette en selvstændig bogføringskreds var specifikt rettet mod at 

håndtere en formel problemstilling, om at Ministerrådet ikke kan have gæld til sig selv i 

forbindelse med nogle typer af projekter. Denne problemstilling er løst inden for de ek-

sisterende rammer, ved at hensætte til forpligtelsen ved årsskiftet, i stedet for at regi-

strere forpligtelsen som gæld.  

 

Gevinsten er derfor ikke længere til stede ved en fuldstændig og formel udskillelse af 

sekretariatets regnskab, frem for - som i dag - at adskille regnskabsaflæggelsen på di-

mensionskoder i ERP-systemet og som note i regnskabet. Derimod er omkostningen 

stor og det vurderes at kræve et til to yderligere årsværk i sekretariatet. Kompleksiteten 

vil stige og risikoen for fejl forøges. Konsekvensen vil være fordobling af konti, som må-

nedligt, kvartalsvist og årligt skal afstemmes, opstilles, præsenteres og godkendes, 

samt en fordobling af momsrefusioner.  Økonomifunktionen i sekretariatet er gennem 

de seneste år styrket med flere årsværk og yderligere styrkelser på denne baggrund sy-

nes uhensigtsmæssig. 

 

Nordisk Ministerråd anser derfor at have opfyldt formålet i Nordisk Råds rekommanda-

tion på forsvarlig vis, selvom den regnskabstekniske metode er en anden end anbefalin-

gens ordlyd. 


